
 

 

 

 
Prot. n. 1942 

del 15/04/2025 

Tit./Cl.  III/3 

Fasc. 2024-III/3.1 

decreto n. 78/2025 

 

LA DIRETTRICE DEL DIPARTIMENTO DI 
SCIENZE DELLA FORMAZIONE, 

PSICOLOGIA, COMUNICAZIONE 

 

 

   
   

 

 
 

VISTA la legge 240/2010 concernente “Norme in materia di organizzazione delle 
università, di personale accademico e reclutamento, nonché delega al 
Governo per incentivare la qualità e l’efficienza del sistema universitario”; 

VISTO 
 
 
 
VISTO  

il Regolamento emanato con D.R. n. 2674 del 05/06/2019, che disciplina il 
conferimento degli incarichi di insegnamento e didattica integrativa per 
affidamento o per contratto ai sensi dell’art. 23 della legge 240/2010, in 
particolare gli artt. 2 e 4; 
il Regolamento per l’amministrazione, la finanza e la contabilità,  emanato 
con D.R. n. 3477 del 21 ottobre 2021; 

VISTO l’art. 1, comma 303, lett. A) della L. 232/2016 (Legge di Stabilità 2017) che ha 
abolito l’obbligo di assoggettare gli atti ed i contratti di cui all’art. 7 del D.Lgs. 
165/2001 stipulati dalle Università Statali al controllo preventivo di legittimità 
da parte della Corte dei Conti di cui all’art. 3, comma 1, lettera f-bis, legge 
20/1194; 

VISTO 
 
 
VISTO  
 
 
 
 
VISTO  

il Regolamento per il conferimento di incarichi individuali con contratti di 
lavoro autonomo, di natura occasionale o coordinata e continuativa, emanato 
con D.R. n.1653 del 05.03.2010;   
il D.M. del 30 settembre 2011 art. 3 co. 2 lett.c (“laboratori affidati a docenti 
in possesso della specializzazione per le attività di sostegno con almeno cinque 
anni di insegnamento su posto di sostegno, preferibilmente per il grado di 
scuola per il quale è attivato il laboratorio, ovvero con provate e documentate 
esperienze nell'ambito dell'integrazione scolastica degli alunni con disabilità”) 
non ricorre la necessità di svolgere indagine conoscitiva interna; 

VISTO il Decreto n. 10 del 14/01/2025 con cui è stato autorizzato l’avvio della 
procedura selettiva per il conferimento degli incarichi d’insegnamento dei 
laboratori per i percorsi di formazione per il conseguimento della 
specializzazione per le attività di sostegno didattico agli alunni con disabilità, 
A.A. 2023/2024-IX ciclo; 

VISTO il Bando emesso con D.D. n. 70 del 03/04/2025 e pubblicato sull’albo online 
dell’Università degli Studi di Bari Aldo Moro in pari data; 

VISTO  il D.D. n. 159 del 10/10/2024 con cui è stata nominata la Commissione 
esaminatrice della selezione de qua; 

VISTO il verbale della Commissione valutatrice del 10/04/2025; 
 
 



Università degli studi di Bari Aldo Moro D.D.Dip. 78/2025 
 

Dipartimento di Scienze della Formazione, Psicologia, Comunicazione  
U.O. Didattica e Servizi agli studenti  

  

Oggetto: approvazione atti selezione pubblica conferimento incarico d’insegnamento di un laboratorio TFA sostegno a.a.23/24 - IX ciclo 

  

 

 

pag. 2 di 3 

 

ACCERTATA la regolarità formale della procedura concorsuale;  
VISTA l’urgenza di attribuire i corsi per consentire la programmazione delle lezioni; 

 
D E C R E T A 

  
Art. 1  

Approvazione Atti 

sono approvati gli atti della procedura selettiva (D.D. n.70 del 03/04/2025) per il conferimento 
dell’incarico d’insegnamento del laboratorio di seguito riportato, relativo al corso di 
specializzazione per le attività di sostegno didattico agli alunni con disabilità, A.A. 2023/2024 - IX 
ciclo:  

 

Lab. per la Scuola secondaria di II° grado SSD CFU ORE 

INTERVENTI PSICO-EDUCATIVI E 
DIDATTICI CON DISTURBI RELAZIONALI 
M-Z 

M-PSI/04 1 20 

 
 
Art. 2 

Graduatoria di merito 

È approvata la seguente graduatoria di merito della selezione pubblica di cui all’art. 1: 
 

SCUOLA LABORATORIO 
N° PROT. 

DOMANDA 
COGNOME NOME 

PUNTEGGIO 
TITOLI 

NOTE 

Lab. per la 
Scuola 

Secondaria 
di II grado 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

INTERVENTI PSICO - 
EDUCATIVI E 

DIDATTICI CON 
DISTURBI 

RELAZIONALI M-Z 

1819 CASELLA ANTONIA 30,50 

 

1847   19,20 

 

1832   12,40 

 

1818   11,60 

 

1846   10,00 

 



Università degli studi di Bari Aldo Moro D.D.Dip. 78/2025 
 

Dipartimento di Scienze della Formazione, Psicologia, Comunicazione  
U.O. Didattica e Servizi agli studenti  

  

Oggetto: approvazione atti selezione pubblica conferimento incarico d’insegnamento di un laboratorio TFA sostegno a.a.23/24 - IX ciclo 

  

 

 

pag. 3 di 3 

 

1824   
8,00 

 

 

1825   7,60 
Precede per 
minore età 
anagrafica 

1802   7,60 

 

1823   7,40 

 

1820   4,00 

 

 
 
Art. 3 

Vincitori 

Per l’effetto, è dichiarata vincitrice della selezione pubblica indetta con D.D. n. 70 del 
03/04/2025, sotto condizione sospensiva dell’accertamento del possesso dei requisiti per 
l’ammissione all’impiego per la stipula del relativo contratto di lavoro autonomo di natura 
occasionale, la candidata riportata nella tabella di seguito: 
 

SCUOLA LABORATORIO SSD CFU ORE COGNOME E NOME 

Lab. per la 
Scuola 
Secondaria 
di II grado 

INTERVENTI PSICO -EDUCATIVI 
E DIDATTICI CON DISTURBI 
RELAZIONALI M-Z M-PSI/04 1 20 Dott. ssa CASELLA ANTONIA 

 
 
Bari, 15.04.2025         
             La Direttrice For.Psi.Com.   
                                                                                     f.to Prof.ssa Loredana PERLA 

 


